Ofício nº 366/2010-GP

            Campo Novo do Parecis, 13 de julho de 2010.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 178/2010, de autoria do Vereador José Carlos Ribeiro(Baxo), que requer informações sobre as ações do PAC – Termo de Ajustamento de Ajuste de Conduta proposto pelo Ministério Público quanto a acessibilidade em Campo Novo do Parecis.

                         Informamos ao nobre Vereador que o TAC da Acessibilidade encontra-se em fase adiantada de execução.

Estão faltando as escolas para concluir todo trabalho, devido ao período de aulas, pois não há como fazer esta obra em período letivo.

Assim que começarem as férias serão iniciados os trabalhos de execução do TAC, estando agendado o início pela Escola 4 de Julho.

Atenciosamente,

MAURO VALTER BERFT

Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ CARLOS RIBEIRO(BAXO)

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Campo Novo do Parecis - MT